
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z  P R A V O D A J   Č S O B 
5/2002 

 
 
 
  Obsah: 
  1. Informace a ekonomika ČSOB 
  2. Usnesení VH ČSOB 2002  
  3. Rozpočet ČSOB 2003 
  4. Informace sekce OB 
  5. Různé 
  6. Kalendář hlavních závodů OB 2003 
 
 
 
 
 
  Přílohy: 

- Rozpisy  
- Dotazník ČSOB 
- Malý průvodce pro pořadatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vydal: Sekretariát ČSOB 
   13.12. 2002 
 
 
 



 

2 

1. Informace a ekonomika ČSOB 
a)  8. zasedání P-ČSOB dne 22.11.2002 v Seči a porada oblastí ČSOB 
- vzalo na vědomí informaci z vyhlášení Ankety o nejlepšího O-sportovce 2002, které dobře 

uspořádala firma ProOrient 
- vzalo na vědomí informaci o rozhodnutí nám. MŠMT ČR o reorganizaci - rušení SG v OB 

ve Vrbně, Jilemnici a Pardubicích a o krocích, které činí ČSOB vůči tomuto rozhodnutí 
- vzalo na vědomí informaci o uzavření smlouvy o spolupráci a reklamě s firmou TOI-TOI 

pro rok 2003 
- projednalo zprávu Mapové rady ČSOB za rok 2002 
- projednalo přípravu podkladových materiálů pro jednání VH ČSOB 2002 
- projednalo a rozhodlo předložit na VH  návrh na zavedení členských příspěvků členů 
ČSOB /pro oddíly a kluby ČSOB/ 

- projednalo návrh plánu pořádání mezinárodních závodů na území ČR na období 2004-9, 
s tím, že po schválení VH byl pověřen P.Pernička koordinací postupu při zpracování 
jednotlivých kandidatur 

- schválilo informaci o plnění rozpočtu ČSOB za rok 2002 / k 30.10.2002/ a návrh 2. verze 
rozpočtu ČSOB pro rok 2003  

- seznámilo se s nabídkami marketingových firem Sekce 8 a Agentury ProOrient   
- projednalo spolupráci oblastí ČSOB a krajských sdružení ČSTV 
- seznámilo se s jednáními zástupců ČSOB a Nadace OB (E.Cigoš) se závěrem, že většina 

finančních prostředků z úrokových výnosů Nadace bude směřována do ustavení a podpory 
tréninkových center mládeže, na jejichž vytvoření bude vypsáno grantové výběrové řízení  

- schválilo půjčko 30.000,- Kč pro Slezskou oblast na pořízení SI 
- informovalo o vytvoření“malého průvodce“ pro hlášení závodů (autor K.Haas), který bude 

poskytnut oddílům ve svazové poště 
- vzalo na vědomí úkoly při odevzdání finančního dotazníku reprezentace pro rok 2003, při 

vyúčtování statní dotace na talentovanou mládež za rok 2002, při zpracování statistického 
hlášení členské základny za rok 2002 

- schválilo návrh ČSOB zařadit M.Przyczkovou do Ankety nejlepších juniorů ČR 2002 
- vzalo na vědomí připomínky J. Dittricha k problematice startu registrovaných závodníků 

v soutěžích AŠSK a L.Slezáka o rozšíření mistrovských soutěží pro mladší kategorie 
- blahopřeje oddílům BOR a TRI, kteří se chystají k oslavám svého padesátiletého trvání 
 
b)  9. zasedání P-ČSOB dne 6.12. 2002 
- vzalo na vědomí informaci z porady předsedů svazů ČSTV 
- vzalo na vědomí informaci o dobrém průběhu semináře trenérů a pořadatelů v Seči a 

úvodních VT nových reprezentačních družstev v OB a LOB 
- seznámilo se s vyhlášením výběrového řízení Nadace OB na předložení nejhodnějších 

žádostí pro přidělení grantu na provozování sportovních center mládeže v OB 
- vzalo na vědomí ekonomickou situaci ČSOB k 4.12.2002 
- projednalo připravenost VH ČSOB 2002 
- vzalo na vědomí informaci o přípravě soutěží ČSOB v OB v roce 2003 
- vyhodnotilo marketingové nabídky pro ČSOB a rozhodlo pokračovat v dalším jednání se 

Sekcí 8 a neakceptovalo nabídku agentury PRO Orient v.o.s. 
- pověřilo P. Klimpla jednáním s firmou Vavrys cz.  ohledně SILVA CUPu 2003, 

reklamního oblouku ČSOB, nabídky repre oblečení a I. Matějů jednáním a uzavíráním 
reklamních smluv s partnery ČSOB pro další období 

- schválilo přijetí oddílu SPORTSPEKTRUM Vysočina do ČSOB 
- vzalo na vědomí materiály Antidopingového výboru ČR 



 

3 

- vzalo na vědomí rozhodnutí  IOF o počtu startujících na WOC 2003 ve sprintu (2M + 2Ž) 
- schválilo mimořádné odměny pro šéftrenéry reprezentačních družstev za rok 2002 
- schválilo Plán hlavních akcí ČSOB a Plán práce P-ČSOB v roce 2003 
- pověřilo P. Klimpla a I. Matějů řešením obnovené funkce předsedy Komise talentované 

mládeže 
- zabývalo se úkolem zhotovení CD závodů 2002 
 
c) Termíny hlavních akcí ČSOB 2003 
 8.3. Seminář pořadatelů závodů ČSOB v OB Praha – Strahov 
 7.-9.11. Školení začínajících kartografů Jičín – Brada 
 21.11. Porada s předsedy krajských svazů OB Seč 
 21.-23.11. Seminář stavitelů tratí a trenérů Seč 
 6.12. Valná hromada ČSOB Praha - Strahov 
 
      Návrh termínů zasedání P ČSOB ve 2. pololetí 2003 
 29.  8. P ČSOB  Cena VČ 
   4.10. P ČSOB  Prostějov 
 22.10. P ČSOB  Praha 
 21.11. P ČSOB  Seč 
 
d) Ekonomika ČSOB 
Nejpozději do 8.1. 2003  je nutno odevzdat na předepsaném formuláři vyúčtování státního 
příspěvku za rok 2002 – program III. Sportovní talent – příprava sportovně talentované 
mládeže (zasíláme v příloze) na sekretariát ČSOB. Při vyúčtování je nutné se řídit 
metodickým pokynem MŠMT, který byl zaslán jako příloha smlouvy. 
 
 
2.  Usnesení Valné hromady ČSOB 2002 
 
konané dne 7. prosince 2002 v Praze na Strahově v budově ČSTV 
Valná hromada v úvodu jednání schválila program VH, jednací řád VH a zvolila pracovní 
předsednictvo, mandátovou komisi a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 

• Pracovní předsednictvo: Radan Kamenický, Petr Klimpl, Jan Semík, Přemek Škoda, 
Tomáš Vácha. 

• Mandátová komise: Tomáš Sikora, Vladimír Attl, Jan Netuka. 
• Návrhová komise: Petr Pernička, Petr Baldrian, Mirka Vejvodová, Vlasta Zlesáková, 

Radek Mach. 
1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 40 delegátů 

s hlasem rozhodujícím bylo přítomno 37 (92,5 % účast oprávněných delegátů) a dále 
5 delegátů s hlasem poradním. 

2. VH vzala na vědomí 
a. zprávu předsedy svazu o činnosti ČSOB za rok 2002 
b. zprávu revizní skupiny ČSOB. 

3. VH schválila zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2002. 
4. VH vzala na vědomí informace o závěrech Kongresu IOF 2002 ve Francii a schválila 

koncepci mezinárodní politiky ČSOB. 



 

4 

5. VH vzala na vědomí závěry jednání v sekcích:  
a. sekce LOB 

- VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v LOB za rok 2002. 
- VH uložila zapracovat aktuální verzi mapového klíče IOF pro LOB do 
platných dokumentů ČSOB. 
- VH schválila kandidaturu na pořádání SP v LOB 2005. 

b. sekce MTBO 
- VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v MTBO za rok 2002. 
- VH vzala na vědomí informaci o pořádání SP MTBO 2003 v Plzni. 
- VH vzala na vědomí kandidaturu na pořádání MS v MTBO 2006, 2007.  
- Sekce MTBO zvolila předsedou sekce MTBO Milana Jiráska. 

c. sekce OB 
- VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v OB za rok 2002. 
- VH vzala na vědomí informaci o soutěžích ČSOB v OB v roce 2003. 
- VH schválila předložený plán na pořádání mezinárodních závodů v OB 
v období 2004 – 2009. 
- VH schválila vypsání výběrového řízení na pořadatele Světového poháru 
v OB 2006, 2007. 
- VH uložila předsednictvu pracovat na znovuobnovení Komise talentovaného 
dorostu. 
- VH uložila soutěžní komisi pracovat na úpravě Klasifikačního řádu u M ČR 
v nočním OB ve smyslu zvýšení počtu udělovaných licencí, např. na základě 
počtu zúčastněných nositelů dané licence. 
- VH uložila soutěžní komisi pracovat na rozšíření počtu vícedenních závodů 
s možností zisku licence A v kategoriích dorostu a juniorů. 
- VH doporučila Mapové radě ČSOB zabývat se problematikou vlastnictví 
prostorů závodů ve smyslu, že poslední vydavatel mapy daného prostoru má na 
prostor po určitou dobu přednostní právo.  

6. VH schválila zavedení členských příspěvků ČSOB ve výši 300,- Kč pro členy (oddíly, 
kluby) do 1000 členů a 600,- Kč pro oddíly a kluby s vyšším počtem členů. VH 
pověřila předsednictvo zpracováním technických předpisů pro vybírání členských 
příspěvků. 

7. VH schválila předložený návrh rozpočtu ČSOB na rok 2003 s navýšeními  
    50000,- pro oblasti OB 
    70000,- pro reprezentaci LOB 
  160000,- pro reprezentaci MTBO. 
Navýšení výdajů bude na úkor snížení rezervního fondu na 2120 tis. Kč. 

8. VH podpořila zachování OB a LOB ve sportovní přípravě Sportovních gymnázií v ČR 
jako kmenových sportů. 

9. VH potvrdila do funkce předsedy sekce MTBO Milana Jiráska na tříleté funkční 
období.  

10. VH vzala na vědomí stav práce na úpravě Stanov ČSOB. 
11. VH schválila klíč na příští VH ve složení 30 OB, 5 LOB, 5 MTBO. Delegáty VH 

v rámci jednotlivých sekcí delegují jednotlivé organizační složky ČSOB. Rozdělení 
počtu delegátů za jednotlivé organizační složky ČSOB bude na základě počtu 
registrovaných závodníků v každé ze sekcí ke dni 31. 12. předchozího roku.  



 

5 

3. Rozpočet ČSOB 2003 
   Schválen VH ČSOB 7.12.2002 

PŘÍJMY (tis. Kč) Úhrn Vlastní 
zdroje 

Státní 
příspěvek na 
reprezentaci 

Státní 
příspěvek na 

talenty 
     

Příjem ze společných zdrojů ČSTV 2050 2050   
Státní příspěvek na reprezentaci ČR 2500  2500  
Státní příspěvek na přípravu talentů 700   700 
Příjmy z registrace členů 120 120   
Členské příspěvky členů ČSOB 60 60   
Odvody pořadatelů závodů 400 400   
Příjmy z hospodářské činnosti 500 500   
Ostatní příjmy 100 100   
Zůstatek z minulého roku 2440 2440   
C e l k e m 8870 5670 2500 700 

     
     

VÝDAJE (tis. Kč) Úhrn Vlastní 
zdroje 

Státní 
příspěvek na 
reprezentaci 

Státní 
příspěvek na 

talenty 
     

OB - Příspěvek na činnost oddílů 0    
OB - Příspěvek oblastem 510 510   
OB - Prostředky na činnost reprezentace 1600  1600  
OB - Příspěvek na přípravu talentů: 0    
  a) prostředky na centrální přípravu talentů 180   180 
  b) příspěvek na přípravu talentů v oblastech 150 100  50 
  c) příspěvek na přípravu talentů v oddílech 460 30  430 
OB - Příspěvek na soutěže ČSOB 430 430  0 
LOB - Příspěvek na činnost oddílů 0    
LOB - Prostředky na činnost reprezentace 700 70 630  
LOB - Příspěvek na přípravu talentů v oddílech 40   40 
LOB - Příspěvek na soutěže ČSOB 85 85   
MTBO - Příspěvek na činnost oddílů 0    
MTBO - Prostředky na činnost reprezentace 310 160 150  
MTBO - Příspěvek na soutěže ČSOB 20 20   
Příspěvek na čin.spolků, do nichž ČSOB vstoupil (IOF) 100  100  
Příspěvek na mezinárodní činnost funkcionářů svazu 30 30   
Prostředky na činnost sekretariátu a řízení svazu 1700 1700   
Příspěvek na školení a semináře ČSOB 150 150  0 
Odměny 80 60 20  
Fond revizorů účtů 5 5   
Daně 200 200   
Rezervní fond 2120 2120 0  
C e l k e m 8870 5670 2500 700 

 
 
 
 
 
 
 



 

6 

Příspěvky na talenty pro oddíly v roce 2003: 
 

 
Oddíl 

 
Body 

Příspěvek 
na talenty 

2003 
BOR 13 4100 
BSO 4 1300 
DKP 82 25800 
EKP 10 3100 
CHC 14 4400 
CHT 9 2800 
JHB 11 3400 
JIL 148 46500 
JPV 45 14100 
KON 53 16700 
KRN 7 2200 
LCE 42 13200 
LPU 166 52200 

 
Oddíl 

 
Body 

Příspěvek 
na talenty 

2003 
OSN 20 6300 
PGP 91 28600 
PHK 86 27000 
PTK 8 2500 
RBK 13 4100 
ROT 12 3800 
SCP 6 1900 
SHK 52 16300 
SJC 136 42700 
SJI 6 1900 
SNA 8 2500 
SSU 22 6900 
TBM 13 4100 

 
Oddíl 

 
Body 

Příspěvek 
na talenty 

2003 
TRI 29 9100 
TUR 15 4700 
TZL 146 45800 
UOL 7 2200 
VAM 13 4100 
VBM 20 6300 
VCB 6 1900 
VLI 6 1900 
VPM 8 2500 
VRB 41 12900 
ZBM 77 24200 
Celkem 1465 460000 

 
Pozn.: oddíly, které získaly méně než 1000 Kč (ABR, AOV, CET, CTB, HAV, CHA, LPM, 
PZR, SJH, SLP, STB), nejsou v tabulce uvedeny a dotace jim nepřísluší. 
 
Příspěvky na talenty a na činnost pro oblasti v roce 2003: 
 
Oblast Počet 

licencí 
Příspěvek 
na talenty 

Kč 

 Oblast základ 
Kč 

Počet 
registrací 

Kč na 
činnost 

Celkem na 
činnost Kč 

Praha 13 11000  Praha 4600 1106 73800 78400 
Středočeská 4 3400  Středočeská 4600 308 20500 25100 
Jihočeská 1 800  Jihočeská 4600 169 11300 15900 
Západočeská 7 5900  Západočeská 4600 339 22600 27200 
Ještědská 9 7600  Ještědská 4600 850 56700 61300 
Východočeská 63 53100  Východočeská 4600 1366 91100 95700 
Vysočina 16 13500  Vysočina 4600 475 31700 36300 
Slezská 15 12600  Slezská 4600 619 41300 45900 
Hanácká 18 15200  Hanácká 4600 634 42300 46900 
Valašská 17 14300  Valašská 4600 497 33100 37700 
Brněnská 15 12600  Brněnská 4600 525 35000 39600 
CELKEM 178 150000  CELKEM 50600 6888 459400 510000 
 



 

7 

4. Informace sekce OB 
 
a) Výsledky 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 

2004 
Soutěžní komise ČSOB posoudila přihlášky do 2. kola výběrového řízení na pořadatele 
závodů soutěží v OB v roce 2004 a rozhodla o přidělení závodů následovně:  

21. 3.       Český pohár štafet (C)                     PHK 
17. 4.       M ČR na dlouhé trati                       KON 
25. 4.       Český pohár štafet (C)                     SSU 
 1. 5.       M ČR v nočním OB                           KTA 
15. 5.       CC, ŽA, ŽB-Č - klasika                     BOR 
16. 5.       CC, ŽA, ŽB-Č - klasika                     DKP 
22. 5.       Český pohár štafet                         CHT 
22. 5.       CC, ŽA - sprint                            CHT 
23. 5.       Český pohár štafet                         LPU 
 5. 6.       CC, ŽA, ŽB-M - klasika                     ZBM 
 6. 6.       CC, ŽA, ŽB-M - krátká trať                 TBM 
12. 6.       M ČR sprint                                SHK 
12. - 13. 6. M ČR krátká trať                           PHK 
 4. 9.       CC, ŽA, ŽB-Č - krátká trať                 VPM 
 5. 9.       CC, ŽA, ŽB-Č - klasika                     VPM 
25. - 26. 9. M ČR klasika                               KSU 
 2. 10.      M ČR štafet                                SCP 
 3. 10.      M ČR družstev                              SCP 

Soutěžní komise děkuje všem zájemcům o pořádání za zaslání přihlášky a vybraným 
pořadatelům přeje mnoho zdaru při pořádání významných závodů roku 2004. 

 
b) Vypsání 3. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 

2004 
Sekce OB Českého svazu orientačního běhu vypisuje 
3. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2004 
Podmínky: 

A. Závody zařazené do 3. kola výběrového řízení: 
- CC, ŽA + štafety (sprint, kratší štafety, štafety) – 11. a 12. 9. 2004 
- závody žebříčku B-Čechy – 2 dvojzávody (krátká a klasická trať) – květen, červen 

2004 
- závody žebříčku B-Morava – 3 dvojzávody (krátká a klasická trať) - květen, červen, 

září 2004 
B. Kritéria pro výběr pořadatelů 

- kvalita nabízených terénů  
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 
- rovnoměrné regionální rozdělení závodů 

C. Předložení přihlášek 
Přihlášku do 3. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 
2004 předloží oddíl do 15. 2. 2003 na adresu Petr Klimpl (petr.klimpl@worldonline.cz), 
Palackého 2547, 530 02 Pardubice, s těmito údaji:  

- druh závodu; 
- předpokládaný termín závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, 

průchodnost, členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB 
v tomto terénu (předchozí mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), případnou 



 

8 

fotodokumentaci terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný terén splňuje 
požadavky na terén vhodný pro vrcholové závody OB; 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a 
legislativní důvody (zónace CHKO, apod.); 

- základní údaje o organizačním zabezpečení; 
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické); 
- jméno osoby odpovídající za technické zabezpečení závodu (hlavní rozhodčí); 
- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí; 
- v případě zájmu o dvojzávod či trojzávod v jednom víkendu – spolupořadatelský 

oddíl  
Přidělení pořadatelství bude oznámeno v březnu 2003 na internetových stránkách ČSOB. 

 
c) Grantový program na provozování sportovních center mládeže v OB 

Nadace orientačního běhu vyhlásila výběrové řízení na přidělení grantu na provozování 
sportovních center mládeže v orientačním běhu. Podrobné informace najdete v zadávací 
dokumentaci výběrového řízení, která je zveřejněna na internetových stránkách Nadace 
orientačního běhu www.obnadace.cz . 

 
d) Sekce OB hledá 

Sekce OB hledá vhodné funkcionáře na obsazení komise talentovaného dorostu (předseda, 
členové). Komise talentovaného dorostu bude mít za úkol zpracování koncepce práce 
s výběrem dorostu ČR, oponovat plán přípravy tohoto výběru; spolupracovat a 
koordinovat sportovní centra mládeže a metodicky spolupracovat s oblastmi ČSOB 
v oblasti práce s talentovanou mládeží. Vhodný typem je člověk se zkušeností s práci 
s talentovanou mládeží, mající trenérskou licenci alespoň 2. třídy.  
Zájemce žádáme, aby se přihlásili co nejdříve s uvedením své praxe a vzdělání na adresu 
petr.klimpl@worldonline.cz.  

 
e) Vnitrosvazové výběrové řízení na pořadatele Světového poháru v roce 2006 resp. 

2007 
Český svaz orientačního běhu vypisuje vnitrosvazové výběrové řízení na přihlášku na 
pořadatele závodů Světového poháru v roce 2006 resp. 2007. 
Projekt přihlášky musí obsahovat: 

- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závody uskutečnil (převýšení, 
průchodnost, členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro 
OB v tomto terénu (předchozí mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), 
případnou fotodokumentaci terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný terén 
splňuje požadavky na terén vhodný pro vrcholové mezinárodní závody OB; 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a 
legislativní důvody (zónace CHKO, apod.); 

- základní údaje o organizačním zabezpečení akce (centrum, ubytování, stravování, 
doprava, tiskové středisko, společenské akce, atd.); 

- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické); 
- návrh jména národního kontrolora; 
- návrh participace ČSOB na pořádání SP;  
- podrobný rozpočet závodu s návrhem na průběžné financování potřeb a s návrhem 

pokrytí odvodů IOF a ČSOB; 



 

9 

- jméno anglicky hovořící kontaktní osoby; 
- preferovaný termín; 
- návrh na časový pořad závodů. 
Projekt (možno v češtině či angličtině) je nutno doručit nejpozději do 5. 1. 2003 na 
adresu petr.pernicka@volny.cz. P ČSOB rozhodne o nejlepší nabídce do 12. 1. 2003, 
poté vybraný žadatel dopracuje projekt podle požadavků IOF tak, aby mohla být 
přihláška odeslána do 31. 1. 2003 na sekretariát IOF. 

 
 
5. Různé 
 
a) upozornění k registracím: ve Zpravodaji 1/2003, který vyjde na konci ledna 2003, budou 

vydány nové pokyny pro technické zajištění registrací a úhradu poplatků za registrace na 
rok 2003 v OB a MTBO, do pokynů budou zahrnuty i informace o placení nově 
zavedených členských příspěvků oddílů. Prosíme oddíly, aby neregistrovaly své členy (a 
především za ně neplatily) před vydáním těchto pokynů. 

b) nabídka CD: Rada informatiky propagace a evidence (RIPE) péčí L. Macháčka připravila 
archivační CD 2002, na kterém naleznete výsledky závodů OB, LOB a MTBO. Dále se na 
CD nacházejí konečné výsledky všech žebříčků a konečný HSH ranking. Mezi dalšími 
dokumenty najdete i Ročenku ČSOB 2002 ve formátu pdf a dokumenty spojené s rokem 
2002. CD je připraveno na sekretariátě ČSOB, jeho cena je 40,- Kč a máte možnost si ho 
zakoupit. 

c) nové oddíly OB:  
 TEH (0214)   Eva Sládková   
 Sokol Tehov   Tehov 111  mobil: 602668738 
 Středočeská obl.  251 01 Říčany  e-mail: esladkova@csas.cz 
 
 SSS(0721)   Aleš Habán  tel.d.-569456791/ z.-569421574 
 Sportspektrum Vysočina Nádražní 566  mobil: 608435257 
 obl. Vysočina   582 91 Světlá n. Sáz. e-mail: realcon@quick.cz 
d) Adresář ČSOB: v příloze zasíláme pro oddíly a kluby Dotazník ČSOB 2003, který bude 

sloužit jako podklad pro nový adresář, který bude vydán začátkem března. Formulář bude 
umístěna na www stránkách a bude možno jej po vyplnění zaslat e-mailem na 
ČSOB.Termín pro zaslání na sekretariát je 8.1. 2003.  

e) Statistické šetření stavu členské základny za rok 2002: připomínáme, aby oddíly a SK 
odevzdaly příslušné formuláře dle pokynů svých TJ nebo přímo na regionální sdružení 
ČSTV. Kluby, které nejsou sdruženy v ČSTV, žádáme, aby pečlivě vyplnily přiložený 
formulář a zaslaly ho na sekretariát ČSOB do 8.1. 2003.  



 

10 

KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ OB 2003 
 

ORIENTAČNÍ BĚH 
Světové závody 
 20. – 22. 6. Mistrovství Evropy dorostu Pezinok Slovensko 
 7. – 12. 7. Mistrovství světa juniorů Pölva Estonsko 
 13. – 17. 7.  Mistrovství světa veteránů Halden Norsko 
 3. –   9. 8. Mistrovství světa Rapperswil/Jona Švýcarsko 
 18. – 24. 8. Armádní mistrovství světa (CISM) Vilnius Litva 
 
Závody ČSOB 
 12. 3. Český pohár štafet, Česká liga klubů – Diadora cup (C) OK 99 Hradec Králové PHK 
 12. 4. Mistrovství ČR na dlouhé trati (Silva cup) SKOB Zlín TZL 
 7. 5. Mistrovství ČR v nočním OB (Silva cup) Jiskra Havlíčkův Brod JHB 
 8. 5. Mistrovství ČR ve sprintu (Silva cup) Jiskra Havlíčkův Brod JHB 
 11. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů – Diadora cup (C) SK Prostějov JPV 
 17. 5. Continental cup, ŽA, SC, ŽB-Č – klasická trať (WRE) USK Praha VSP 
 17. 5. ŽB-M – klasická trať NORD Opava AOP 
 18. 5. Continental cup, ŽA, SC, ŽB-Č – klasická trať USK Praha VSP 
 18. 5. ŽB-M – krátká trať NORD Opava AOP 
 24. 5. Continental cup, ŽA, SC – sprint Slavia Hradec Králové SHK 
 24. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů – Diadora cup (B) Slavia Hradec Králové SHK 
 25. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů – Diadora cup (B) OK Jilemnice JIL 
 31. 5. ŽB-Č – klasická trať Lokomotiva Pardubice LPU 
 31. 5. ŽB-M – klasická trať MZLU Brno VBM 
 1. 6. ŽB-Č – krátká trať SK Chrast CHT 
 1. 6. ŽB-M – krátká trať MZLU Brno VBM 
 4. 6.  Celostátní finále Olympiády škol AP Baník Ostrava AOV 
 7. 6. Continental cup, ŽA, SC, ŽB-M – krátká trať Sokol Vizovice VIZ 
 7. 6. ŽB-Č – krátká trať VŠ Plzeň VPM 
 8. 6. Continental cup, ŽA, SC, ŽB-M – klasická trať (WRE) Sokol Vizovice VIZ 
 8. 6. ŽB-Č – klasická trať VŠ Plzeň VPM 
 14. – 15. 6. Mistrovství ČR na krátké trati (CC, SC) Jiskra Nový Bor BOR 
 6. 9. Český pohár štafet, Česká liga klubů – Diadora cup (B) SK Žabovřesky Brno ZBM 
 6. 9. Continental cup, ŽA, SC – sprint SK Žabovřesky Brno ZBM 
 7. 9. Český pohár štafet, Česká liga klubů – Diadora cup (B) Radioklub Blansko RBK 
 13. 9. Continental cup, ŽA, SC, ŽB-Č – krátká trať OK 99 Hradec Králové PHK 
 13. 9. ŽB-M – klasická trať Slavoj Bruntál SBR 
 14. 9. Continental cup, ŽA, SC, ŽB-Č – klasická trať SC Jičín SJC 
 14. 9. ŽB-M – krátká trať OK Olomouc LOL 
 20. – 21. 9. Mistrovství ČR na klasické trati (CC, SC, WRE) SK Kotlářka Praha DKP 
 4. 10. Mistrovství ČR štafet (ČPŠ, ČLK DC – A) SK Prostějov JPV 
 5. 10. Mistrovství ČR klubů a obl. výběrů žactva (ČLK DC – A) SK Prostějov JPV 
 
Vícedenní závody 
 18. – 20. 4. Prague Easter (3E, Dobřeň, Střezivojice) SK Kotlářka Praha DKP 
 18. – 20. 4. Turné tří hradů (3E, Náměšť, Helfštýn, Bouzov) SK Prostějov JPV 
 9. – 11. 5. Jarní trojúhelník (3E, Mariánské Lázně) MLOK Mariánské Lázně MLA 
 27. – 29. 6. Cena stř.Moravy – Šumperský divočák (3EGOT, Třemešek) KVS Šumperk KSU 
 28. – 30. 6. Advanta Cup 2003 (3E, Dobré) KOB Dobruška DOB 
 4. –   6. 7. Zvůle 2003 (3E, Kunžak) SK Praga PGP 
 11. – 13. 7. Jubilejní pohár SOK (amer.štaf. + 2xjednotl., Turnov) SOK TJ Turnov TUV 



 

11 

 11. – 13. 7. Grand prix Vamberk (3E, Litice) OB Vamberk VAM 
 18. – 20. 7. Botas Vysočina cup 2003 (3EGOT, Sklené) SK Chrast CHT 
 25. – 27. 7. Cena Posázaví 2003 (3E, Lučice u Havl.Brodu) Jiskra Havlíčkův Brod JHB 
 1. –   3. 8. HSH Interkompas GPJČ (3EGOT, Tábor) PRO Orient  
 8. – 10. 8. Grand prix Silesia (3EGOT, Bohdanovice) NORD Opava AOP 
 13. – 17. 8. Bohemia 2003 (5E, Nový Bor) Jiskra Nový Bor BOR 
 23. – 24. 8. Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji (3E, Turnov) TJ Turnov TUR 
 29. – 31. 8. Cena východních Čech 2003 (3EGOT, …) OK 99 Hradec Králové PHK 
 30. – 31. 8. West cup 2003 (3E, …) OK Potůčky PTK 

 
LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH 
Světové závody 
 13. – 17. 1. Mistrovství Evropy, Světový pohár Alpe di Siuci Itálie 
 8. – 15. 2. Světový pohár Ostersund/Sundsvall Švédsko 
 17. – 23. 2. Mistrovství světa juniorů St. Petersburg Rusko 
 27. 2. – 2. 3.  Mistrovství světa veteránů Voru Estonsko 
 28. 2. – 2. 3. Světový pohár Voru Estonsko 
 4. –   7. 3. Světový pohár Celjabinsk Rusko 
 
Závody ČSOB 
 4. 1. M ČR – klasická trať, PE, ŽA, M ČR družstev (WRE) OK Jilemnice JIL 
 6. 1. PE, ŽA, M ČR družstev – krátká trať OK Jilemnice JIL 
 25. 1. M ČR – krátká trať, PE, ŽA, M ČR družstev (WRE) SK Stopa Praha SSP 
 26. 1. PE, ŽA, M ČR družstev – klasická trať  SK Stopa Praha SSP 
 1. 2. PE, ŽA, M ČR družstev – krátká trať Topoľčianky+B.Bystrica Slovensko 
 2. 2.  PE, ŽA, M ČR družstev – zkrácená trať Topoľčianky+B.Bystrica Slovensko 
 7. 2. PE, ŽA, M ČR družstev – krátká trať UWKS WAT W-wa Polsko 
 8. 2. PE, ŽA, M ČR družstev – klasická trať UWKS WAT W-wa Polsko 
 9. 2. M ČR družstev v LOB štafet UWKS WAT W-wa Polsko 

 
MTBO 
Světové závody 
 25. – 27. 4. Světový pohár Rome Itálie 
 7. –   8. 9. Světový pohár Sklarska Poreba Polsko 
 12. – 14. 9. Světový pohár Plzeň ČR 
 10. – 12. 10. Světový pohár Friuli Itálie 
 
Závody ČSOB 
 3. 5. Český pohár – krátká trať Farmaceut Bratislava Slovensko 
 4. 5. Český pohár – volné pořadí Farmaceut Bratislava Slovensko 
 10. 5. Mistrovství ČR – volné pořadí A.S.A. TJ Turnov TUR 
 11. 5. Český pohár – klasická trať A.S.A. TJ Turnov TUR 
 31. 5. Mistrovství ČR štafet SK Smržovka SMR 
 1. 6. Mistrovství ČR – dlouhá trať SK Smržovka SMR 
 21. 6. Český pohár – krátká trať Start Blansko SBK 
 22. 6. Český pohár – klasická trať Start Blansko SBK 
 30. 8. Český pohár – krátká trať A-team Bruntál ABR 
 31. 8. Český pohár – klasická trať A-team Bruntál ABR 
 13. 9. Český pohár – krátká trať  VŠ Plzeň VPM 
 14. 9. Český pohár – klasická trať  VŠ Plzeň VPM 
 27. 9. Mistrovství ČR – krátká trať SKOB Zlín TZL 
 28. 9. Mistrovství ČR – klasická trať SKOB Zlín TZL 


